
                    CITTA’  DI  LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 

 

 

 

Determina Del 3° Settore n.        158 del             07/06/2024 

REGISTRO GENERALE  N.   __________ DEL ______________________ 

 

 

 
OGGETTO: BANDO SPORT E PERIFERIE 2020 – REALIZZAZIONE DI UNA 

PALESTRA NELLA ZONA SPORTIVA F4 DA PARTE DELL’A.S.D. FIT 
CLUB DI CARLENTINI. INTERVENTO FINANZIATO DALLA 
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI – DIPARTIMENTO PER 
LO SPORT – INCASSO DELLE SOMME E LIQUIDAZIONE PRIMO SAL 
DEI LAVORI–  

 

CIG 9599965DB8 

 
IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE E  R.U.P. 

 
P R E M E S S O  C H E  
 

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2022-2024; 

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022-2024; 

- Attualmente il Comune versa in stato di gestione provvisoria; 

- Con Determina del Coordinatore del 3° Settore n. 292 del 27 Aprile 2023 i lavori in 

argomento sono stati aggiudicati alla ditta GB Project Group di Beninato Giovanni & C. 

s.a.s, con sede in Carlentini, via Etnea 18/C, P. IVA 01464090891; 

 

- Con n. prot. 15354 del 18/07/2023 è stato sottoscritto il contratto di appalto tra il Comune di 

Lentini e la ditta GB Project Group di Beninato Giovanni & C. s.a.s, con sede in Carlentini, 

via Etnea 18/C, P. IVA 01464090891 per l’esecuzione dei lavori citati in oggetto, il cui 

importto contrattuale ammonta ad € 533.104,14; 

 

- Con Delibera di G.M. n. 218 del 11/12/2023 sono stati istituiti i capitoli di entrata e di spesa 

afferenti i lavori in argomento ed in particolare il cap. 3611 in entrata ed il cap. 78141, 

prevedendo uno stanziamento di  725.500,00, pari all’intero contributo finanziato; 

 

- Con Determina del Coordinatore del 3° Settore n. 1377 del 30/12/2023 si è proceduto ad 

impegnare la somma di € 725.500,00 sul cap. 78141, giusto impegno n. 1060/2023 del 

29/12/2023, pari all’intero stanziamento; 

 
- Con Determina del Coordinatore del 3° Settore R.G. n. 502 del 21/05/2024 è stato approvato 

il Primo SAL dei lavori; 



 

 

- Con nota prot. 8048 del 09/04/2024 la ditta GB Project Group di Beninato Giovanni & C. 

s.a.s, con sede in Carlentini, via Etnea 18/C, P. IVA 01464090891, trasmette al Comune la 

fattura n. 7 del 09/04/2024, n. SDI 11872831551, relativamente alla corresponsione del 

Primo SAL dei lavori, come detto già approvato con Determina n. 502_2024, il cui importo 

dei lavori ammonta a complessivi € 114.124,59, IVA di legge inclusa al 10% 

 

- Con provvisorio n. 2051 del 30/05/2024 il Ministero dello Sport ha inviato un ulteriore 

acconto sul finanziamento accordato, pari ad € 205.736,85, che occorre regolarizzare ed 

incassare;  

 

T U T T O  C I O ’  P R E M E S S O  
 

VISTA la fattura elettronica n. 7 del 09/04/2024 dell’importo di € 114.124,59, presentata dalla ditta 

GB Project Group di Beninato Giovanni & C. s.a.s, con sede in Carlentini, via Etnea 18/C, P. IVA 

01464090891, pervenuta all’Ente comunale con n. prot. 8048 del 09/04/2024 che si allega; 

 

ACCERTATA la regolarità del DURC, acquisita mediante consultazione telematica, allegato alla 

presente; 

 

VISTO l’O.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Lentini; 

 

VISTA la propria competenza quale funzionario Responsabile di Settore , Posizione Organizzativa 

con le funzioni di cui all’art. 107 e 109 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, nonché RUP;   

                                                            

D E T E R M I N A   

DI DARE ATTO di tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato; 

 

DI INCASSARE il provvisorio n. 2051 del 30/05/2024 sul capitolo di entrata 3611; 
 

DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. 7 del 09/04/2024 dell’importo di € 114.124,59 presentata 

dalla ditta GB Project Group di Beninato Giovanni & C. s.a.s, con sede in Carlentini, via Etnea 

18/C, P. IVA 01464090891, pervenuta all’Ente comunale con n. prot. 8048 del 09/04/2024; 

 

DI DARE ATTO che la ditta emarginata è assoggettata split “payment”  e che pertanto l’importo 

sarà così regolato: 

per € 103.749,63alla ditta GB Project Group di Beninato Giovanni & C. s.a.s, con sede in 

Carlentini, via Etnea 18/C, P. IVA 01464090891; 

per €  10.374,96  per IVA al 10% da versare all’erario; 

 

DI DARE ATTO  che con Determina n. 1377 del 30.12.2023 la somma era stata impegnata al cap. 

di spesa 78141, impegno 1060/1/2023 del 29/12/2023;  

 

DI SUB-IMPEGNARE conseguentemente la somma complessiva di €  114.124,59 dal capitolo di 

spesa n. 78141, impegno 1060/1/2023 del 29/12/2023, sub- impegno ______________ anno 2024 ; 

 

DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria di procedere al pagamento della fattura n. 7 del 

09/04/2024, mediante bonifico bancario da domiciliare presso le coordinate bancarie indicate nella 

dichiarazione di tracciabilità dei pagamenti e nella fattura accompagnatoria, ed in particolare:  

IBAN IT10H0623084670000015092501; 



 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 

questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009; 

 

DI DARE ATTO che  con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 

istituzionale del Comune “Amministrazione Trasparente” si ritengono assolte le prescrizioni di cui 

all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33; 

 

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 

L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente. 

 

 

                                                                             IL RUP e  Coordinatore del 3° Settore                                                                                                                                                                                       

                                                                                            (ing. Bruno Zagami) 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,  
rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Il presente atto è stato Pubblicato all’Albo 

Pretorio dal ________________ al 

____________________ col 

________________ del reg. pubblicazioni. 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale su 
conforme relazione a fianco segnata 
Certifica che copia del presente 
decreto è stato pubblicato all’Albo 
Pretorio dal _________________ al 
____________________ per quindici 
giorni consecutivi – ai sensi dell’art. 
11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che 
non sono pervenuti reclami 

Lentini   Dalla Residenza Municipale 

   

  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 


		2024-06-07T11:10:10+0000
	BRUNO ZAGAMI


		2024-06-07T14:22:09+0000
	IACONO GIOVANNA




